
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 31 marca 2020 r. 

Poz. 561 

 

ROZPORZĄDZENIE 

RADY MINISTRÓW 

z dnia 13 marca 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie sprawozdań o udzielonej pomocy publicznej w rolnictwie lub rybołówstwie 

oraz informacji o nieudzieleniu takiej pomocy 

Na podstawie art. 35 pkt 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy pub-

licznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 362, z 2019 r. poz. 730 i 1063 oraz z 2020 r. poz. 284) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 5 stycznia 2017 r. w sprawie sprawozdań o udzielonej pomocy pub-

licznej w rolnictwie lub rybołówstwie oraz informacji o nieudzieleniu takiej pomocy (Dz. U. poz. 120) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) sprawozdania, o których mowa w § 2 ust. 1: 

a) w terminie 7 dni od dnia następującego po dniu udzielenia pomocy – w przypadku udzielenia pomocy 

de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

b) za każdy miesiąc roku kalendarzowego, w terminie 30 dni od dnia następującego po ostatnim dniu miesią-

ca, w którym pomoc została udzielona – w pozostałych przypadkach udzielenia pomocy;”; 

2) w załączniku nr 1 do rozporządzenia w Instrukcji sporządzania sprawozdania objaśnienia do kol. 2a i 2b otrzymują 

brzmienie: 

„Kol. 2a – Podstawa prawna – informacje podstawowe – jeżeli pomoc została udzielona na podstawie aktu nor-

matywnego, należy wpisać właściwy kod wskazujący odpowiednią podstawę prawną: 

Tytuł ustawy Kod 

Ustawa budżetowa (na kolejne lata) 1.1 

Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 900, z późn. zm.) 

1.2 

Ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 865, z późn. zm.) 

1.3 

Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1387, z późn. zm.) 

1.4 

Ustawa z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 85, z późn. zm.) 

1.5 

Ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 426) 

1.6 

  



  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 561 

 

 

Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1396, z późn. zm.) 

1.7 

Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 701, z późn. zm.) 

1.8 

Ustawa z dnia 20 października 1994 r. o specjalnych strefach ekonomicznych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 482, z późn. zm.) 

1.9 

Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1170) 

1.10 

Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne i górnicze 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 868, z późn. zm.) 

1.11 

Ustawa z dnia 8 maja 1997 r. o poręczeniach i gwarancjach udzielanych przez Skarb Państwa oraz niektóre 

osoby prawne 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 122) 

1.12 

Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 65, z późn. zm.) 

1.13 

Ustawa z dnia 3 lutego 1993 r. o restrukturyzacji finansowej przedsiębiorstw i banków oraz o zmianie niektó-

rych ustaw 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1439) 

1.14 

Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 55, z późn. zm.) 

1.15 

Ustawa z dnia 9 maja 2008 r. o Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1505) 

1.16 

Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1482, z późn. zm.) 

1.17 

Ustawa z dnia 19 marca 2004 r. – Prawo celne 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1169, z późn. zm.) 

1.18 

Ustawa z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 266, z późn. zm.) 

1.19 

Ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o organizacji niektórych rynków rolnych 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 945, z późn. zm.) 

1.20 

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.) 

1.21 

Ustawa z dnia 13 lipca 2006 r. o ochronie roszczeń pracowniczych w razie niewypłacalności pracodawcy 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 7) 

1.22 

Ustawa z dnia 30 sierpnia 1996 r. o komercjalizacji i niektórych uprawnieniach pracowników 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 2181, z późn. zm.) 

1.23 

Ustawa z dnia 15 września 2000 r. o grupach producentów rolnych i ich związkach oraz o zmianie innych ustaw 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1026) 

1.24 

Ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 106) 

1.25 

Ustawa z dnia 25 września 1981 r. o przedsiębiorstwach państwowych 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 2152, z późn. zm.) 

1.26 

Ustawa z dnia 19 października 1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 396) 

1.27 

 

  



  

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 561 

 

 

Ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. o restrukturyzacji niektórych należności publicznoprawnych od przedsię-

biorców 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 2042, z późn. zm.) 

1.28 

Ustawa z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem państwowym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1302, z późn. zm.) 

1.29 

Ustawa z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wyko-

rzystywanego do produkcji rolnej 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 2188) 

1.30 

Ustawa z dnia 20 listopada 1998 r. o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osią-

ganych przez osoby fizyczne 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 43, z późn. zm.) 

1.31 

Ustawa z dnia 9 września 2000 r. o podatku od czynności cywilnoprawnych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1519, z późn. zm.) 

1.32 

Ustawa z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 333) 

1.33 

Ustawa z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 888) 

1.34 

Ustawa z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 310, z późn. zm.) 

1.35 

Ustawa z dnia 5 lutego 2015 r. o płatnościach w ramach systemów wsparcia bezpośredniego 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1312, z późn. zm.) 

1.36 

Ustawa z dnia 7 lipca 2005 r. o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 477) 

1.37 

Ustawa z dnia 10 lipca 2007 r. o nawozach i nawożeniu 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1259, z późn. zm.) 

1.38 

Ustawa z dnia 28 września 1991 r. o lasach 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 6, z późn. zm.) 

1.39 

Ustawa z dnia 18 grudnia 2003 r. o ochronie roślin 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 972, z późn. zm.) 

1.40 

Ustawa z dnia 25 czerwca 2009 r. o rolnictwie ekologicznym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1353, z późn. zm.) 

1.41 

Ustawa z dnia 13 października 1995 r. – Prawo łowieckie 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 67, z późn. zm.) 

1.42 

Ustawa z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 174) 

1.43 

Ustawa z dnia 28 lipca 1983 r. o podatku od spadków i darowizn 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1813) 

1.44 

Ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1145, z późn. zm.) 

1.45 

Ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1967, z późn. zm.) 

1.46 

Ustawa z dnia 10 maja 2018 r. o wspieraniu nowych inwestycji 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1162, z późn. zm.) 

1.47 

Ustawa z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2014–2020 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 217, z późn. zm.) 

1.48 

 



  

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 561 

 

 

Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych 

w perspektywie finansowej 2014–2020 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1431, z późn. zm.) 

1.49 

Ustawa z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 864, z późn. zm.) 

1.50 

Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 256) 

1.51 

Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1148, z późn. zm.) 

1.52 

Inne ustawy 9.99 

 

Kol. 2b – Podstawa prawna – informacje podstawowe – jeżeli pomoc została udzielona na podstawie ustawy ozna-

czonej kodami od 1.1 do 1.52 – kolumny tej nie wypełnia się. Jeżeli został wybrany kod 9.99, wówczas w kolumnie 2b 

należy podać w następującej kolejności: oznaczenie rodzaju aktu normatywnego, jego datę, tytuł oraz oznaczenie roku 

i pozycję Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej, pod którą został ogłoszony.”. 

§ 2. Do sprawozdań o udzielonej pomocy publicznej w rolnictwie lub rybołówstwie oraz o udzielonej pomocy de mini-

mis w rolnictwie lub rybołówstwie, w przypadku gdy pomoc ta została udzielona przed dniem wejścia w życie niniejszego 

rozporządzenia, stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu dotychczasowym. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 


		2020-03-31T10:53:50+0000
	Robert  Brochocki


		2020-03-31T17:13:49+0200




